(1) Véase la nota anterior.

(2) haec, omitenla el ms Gt, Hal y las Bas.

(3) indicio, el ms Gt; pero las Bas dicen κερπούση τιμωρία.

(4) decernimus, el ms Bg.

(5) Los mms Pl 1 2 Bg Gt las ed Nbg Schf Hal, y la ley 54 C 1 3; etiam, insertan Russ y los demás.

(6) reverentiam, los mms Pl 1 2, y la ed Schf.

(7) Los mms Pl 1 2 Bg Gt la ed. Schf, y la ley 54 C 1 3; et, insertan las ed Nbg Hal, y los demás.

(8) vel, omitenla las ed Nbg Hal Bk contra todos nuestros códices.

(9) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms de Russ, y las ed Nbg Schf; a, insertan Hal, y los demás.

(10) fuerint, las ed Nbg Hal Bk, contra nuestros cód.

(11) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, los antiguos códices de

Russ, y las ed Nbg Hal; scilicet, insertan las ed Schf Russ y las demás.

(12) Los mms Pl 1 Bg. Gt, y las ed Nbg Schf Hal; communetamus, el ms Pl 2, Russ y los demás.

(13) La palabra suam es sospechosa y quizás haya procedido de la repetición de la última sílaba de la palabra spousam; porque la razón de derecho no admite que el que rastro á su propia esposa sea acusado de adulterio conjunto con rastro, y el mismo Justiniano repite en la Nov 13 este concepto, de modo que puede creerse que se refiere al rastro sola mente de la esposa ajena. En las Bas, á la verdad, se lee ου προτίθεται ήταν η πραξις, pero este capítulo de las Bas no contiene el mero epitome de la constitución de Justiniano, sino que mezcla muchas disposiciones de los emperadores posteriores.

praetorio, quam vii (1) gloriostissimus praefectus ubi, in provinciis autem tam viii eminentissimi praefecti praetorio per Illyricum et Africam, quam magistri militum per diversas nostri orbis regiones, nec non vii spectabilis (2) praefectus Aegypti, et comes Orientis, et vicarii, et proconsules, et uihilominus omnes viii spectabiles (3) duces, et viii clarissimi iectores provincialium, nec non alii cuiuslibet ordinis iudices, qui in illis locis inventi fuerint, simile studium cum magna sollicitudine adhibeant, ut eos possint comprehendere, et comprehensos in tali crimen post legitimis et iuri cognitis probationes, sine fori praeescriptione, duissimis poenis affiant, et mortis condemnent supplicio Quibus et, si appella e voluerint, nullam damus licentiam, secundum antiquae Constantianae (4) legis definitionem (5)

§ 1 — Et si quidem ancillae vel libertinae sint, quae rapinam passae sunt, raptiores tantummodo supradicta poena plectentur, substantiis eorum nullam deminutionem passuuntur. Sin autem in ingenuam personam tale facinus perpetratur, etiam omnes res mobiles seu (6) immobiles et se moventes tam raptorum, quam etiam (7) eorum (8), qui eis auxilium praebuerint, ad dominium raptatum mulierum liberarum transferantur prouidentia iudicium et cuius patrem earum, vel maiorem, vel tutorem seu curatorem. Et si (9) non nuptae mulieres alii cuilibet praeter raptorem legitime coniungentur, in dotem mulierum liberarum easdem res, vel quantas ex his voluerint, procedere, sive maritum nolentes accipere in sua pudicitia remaneant (10) voluerint, pleno dominio eis sancimus applicari, nemine iudice vel alia quacunque persona hoc audente contemnere